
   

O B E C   L H O T K A   N A D    L A B E M 
 

ZASTUPITELSTVO OBCE LHOTKA NAD LABEM  
 

Obecně závazná vyhláška č.2/2025, 
 

o omezení provozní doby pohostinských provozoven a  

o stanovení výjimečných případů, při nichž nemusí být doba 

nočního klidu dodržována 
 

Zastupitelstvo obce Lhotka nad Labem se na svém zasedání dne 19.3. 2025 usneslo usnesením 

č.4/21/2025 vydat na základě § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve 

znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 10 písm. a), c) a ustanovení § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1) Předmětem této vyhlášky je regulace činnosti, která by mohla narušit veřejný pořádek 

v obci Lhotka nad Labem (dále jen „obec“) nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou 

bezpečnosti, zdraví a majetku, tj. regulace provozní doby pohostinských provozoven a dále 

stanovení výjimečných případů, při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

2) Cílem této vyhlášky je  

a) vytvoření opatření směřujícího k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 

(jako stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů a návštěvníků obce), vytváření 

příznivých podmínek pro život v obci a vytváření estetického vzhledu obce; 

b) zmírnění ochrany nočního klidu ve výjimečných případech, a to stanovením 

výjimečných případů, při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována, s cílem 

udržení místních tradic a upevňování mezilidských vazeb skrze hlasité noční aktivity, 

které nelze, nebo není vždy vhodné, provozovat mimo dobu zákonem nastaveného 

nočního klidu.1) 

3) Pro účely této vyhlášky se rozumí pohostinskou provozovnou provozovna, ve které je 

provozována hostinská (pohostinská) činnost (tj. příprava a podávání jídel a nápojů 

k bezprostřední spotřebě, včetně zabezpečování příslušných doplňkových prodejů a služeb), 

a která je k tomuto účelu určená rozhodnutím, opatřením nebo jiným úkonem vyžadovaným 

stavebním zákonem2) (např. restaurace, kavárny, vinárny, samoobslužné restaurace, 

zahradní restaurace, cukrárny, bufety, bary, herny, apod.). 

4) Ochranu nočního klidu upravuje zvláštní zákon.3) 

  

 
1) tímto není dotčena právní úprava upravující dlouhodobé hlukové zatížení životního prostředí a ochranu 

před hlukem, který svou velkou intenzitou a délkou trvání hlukové zátěže může ohrozit zdraví obyvatelstva 

(např. zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů) 
2) zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 
3) § 5 odst. 1 písm. d) a odst. 2 písm. a) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů (Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že poruší noční klid. Právnická nebo podnikající fyzická osoba 

se dopustí přestupku tím, že poruší noční klid.) a § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

(Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.) 



   

 

Článek 2 

Omezení provozní doby pohostinských provozoven 

 

1) Provozní doba pohostinské provozovny může být nastavena nejvýše v rozmezí: 

a) v neděli, pondělí, úterý, středu a čtvrtek od 6:00 do 24:00 hodin; 

b) v pátek a sobotu od 6:00 do 2:00 hodin následujícího dne; 

c) v den před státním svátkem a ostatním svátkem4) od 6:00 do 24:00 hodin. 

2) V době mimo provozní dobu nastavenou dle odst. 1 nesmí být v pohostinské provozovně 

prováděna živnostenská činnost spočívající ve styku se spotřebiteli (např. obsluhování 

spotřebitelů, nabídka a prodej poživatin apod.). 

 

 

Článek 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

 

Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku, 

b) v noci konání tradiční kulturní akce „Masopust“, 

c) v noci konání tradiční kulturní akce „Pálení čarodějnic“, 

d) v noci konání tradiční kulturní akce „MDŽ“ (březen), 

e) v noci konání tradiční kulturní akce „Den dětí a rodiny“ (červen), 

f) v noci konání tradiční kulturní akce „Lhotecké slavnosti“, 

g) v noci konání tradiční kulturní akce „Den seniorů“ (říjen), 

h) v noci konání tradiční kulturní akce „Rozsvícení vánočního stromečku“. 

 

Článek 4 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2025, o nočním klidu a regulaci činností, které by 

mohly narušit veřejný pořádek v obci Lhotka nad Labem nebo být v rozporu s dobrými mravy, 

ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, ze dne 22. 1. 2025. 

 

Článek 5 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

____________________________ ____________________________ 

Martin Toušek v. r. 

místostarosta 

Ing. Hana Veselá, MBA v. r. 

starostka 

 

 

 
4) § 1 a § 2 zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech 

pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů 


